
 

Diário         Oficial 
 

MUNICIPIO DE PORTO FRANCO – MA 

EDIÇÃO Nº 006, ANO V SEGUNDA FEIRA 11 DE JANEIRO DE 2021 

DEOCLIDES ANTONIO SANTOS NETO MACEDO 
 Prefeito Municipal 

 

P
ág

in
a1

 

Poder Executivo 

DECRETO MUNICIPAL DE NOMEAÇÃO EM CARGO COMISSIONADO, DE 11 DE JANEIRO DE 2021. 
 

O Prefeito Municipal de Porto Franco, Estado do Maranhão, DEOCLIDES ANTONIO SANTOS NETO MACEDO, no 
uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município;  
CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal de 1988; 
CONSIDERANDO o disposto no art. 19, inciso II, da Constituição do Estado do Maranhão; 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Ordinária Municipal n.º 026/2017, de 02 de outubro de 2017,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º NOMEAR para o Cargo em Comissão de SECRETÁRIA ADJUNTA DE EDUCAÇÃO, MARCILENE PEREIRA 
DE SOUSA, brasileira, casada, professora, portadora da cédula de identidade RG n.º 52245969391 SSP/MA, inscrita 
no CPF sob o n.º 522.459.693-91, devendo assim se considerar a partir da assinatura do presente ato administrativo. 
 
Art. 2.º Este Decreto entrará em vigor na data da sua assinatura e publicação nos lugares de costume, com efeitos 
administrativos- financeiros retroativos a 04 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 11 DE JANEIRO 
DE 2021, 199.º DA INDEPENDÊNCIA E 132.º DA REPÚBLICA. 
 
 
 

DEOCLIDES ANTONIO SANTOS NETO MACEDO 
Prefeito de Porto Franco 

 

MUNICIPIO DE PORTO FRANCO – MA 
DECRETO MUNICIPAL DE NOMEAÇÃO EM CARGO COMISSIONADO, DE 11 DE JANEIRO DE 2021. 

 
O Prefeito Municipal de Porto Franco, Estado do Maranhão, DEOCLIDES ANTONIO SANTOS NETO MACEDO, no 
uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município;  
 
CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal de 1988; 
 
CONSIDERANDO o disposto no art. 19, inciso II, da Constituição do Estado do Maranhão; 
 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Ordinária Municipal n.º 026/2017, de 02 de outubro de 2017,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º NOMEAR para o Cargo em Comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
DIREITOS HUMANOS, MARGARETH MARINHO EGITO SANTOS MACEDO, brasileira, casada, portadora da 
cédula de identidade RG n.º 018114232001-2, SSP/MA, inscrita no CPF sob o n.º 309.738.721-87, devendo assim se 
considerar a partir da assinatura do presente ato administrativo. 
 
Art. 2.º Este Decreto entrará em vigor na data da sua assinatura e publicação nos lugares de costume, com efeitos 
administrativos- financeiros retroativos a 04 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 11 DE 
JANEIRO DE 2021, 199.º DA INDEPENDÊNCIA E 132.º DA REPÚBLICA. 

 
 



 

Diário         Oficial 
 

MUNICIPIO DE PORTO FRANCO – MA 

EDIÇÃO Nº 006, ANO V SEGUNDA FEIRA 11 DE JANEIRO DE 2021 

DEOCLIDES ANTONIO SANTOS NETO MACEDO 
 Prefeito Municipal 

 

P
ág

in
a2

 

Poder Executivo 

DEOCLIDES ANTONIO SANTOS NETO MACEDO 
Prefeito de Porto Franco 

 

MUNICIPIO DE PORTO FRANCO – MA 
 

DECRETO MUNICIPAL DE NOMEAÇÃO EM CARGO COMISSIONADO, DE 11 DE JANEIRO DE 2021. 
 
O Prefeito Municipal de Porto Franco, Estado do Maranhão, DEOCLIDES ANTONIO SANTOS NETO MACEDO, no 
uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município;  
 
CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal de 1988; 
CONSIDERANDO o disposto no art. 19, inciso II, da Constituição do Estado do Maranhão; 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Ordinária Municipal n.º 026/2017, de 02 de outubro de 2017,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º NOMEAR para o Cargo em Comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NALVA VERAS DA 
SILVA MORAIS, brasileira, casada, professora, portadora da cédula de identidade RG n.º 630364 SSP/TO, inscrita 
no CPF sob o n.º 895.141.903-78, devendo assim se considerar a partir da assinatura do presente ato administrativo. 
 
   Art. 2.º Este Decreto entrará em vigor na data da sua assinatura e publicação nos lugares de costume, com efeitos 
administrativos- financeiros retroativos a 04 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 11 DE JANEIRO 
DE 2021, 199.º DA INDEPENDÊNCIA E 132.º DA REPÚBLICA. 
 
 
 
 

DEOCLIDES ANTONIO SANTOS NETO MACEDO 
Prefeito de Porto Franco 


